
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3150/12-8-1982 (ΦΕΚ 320/22-7-1983/ 
τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 88,40 στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδια» 
περιοχή της Κοινότητας Κώττα N. Φλώρινας και 
άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της 4524/4-10-1985 (ΦΕΚ 642/7-11-1985/ 
τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ-
βαδού 240 στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδι Τάκου» 
της Κοινότητας Βροντερού Ν. Φλώρινας και άρση 
της αναδάσωσης.

3 Οριστικοποίηση Οριογραμμής Αιγιαλού σε περι-
οχές του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Π.Ε Αρκαδίας 
(Διανύσματα 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7).

4 Οριστικοποίηση Οριογραμμής αιγιαλού - Διάνυ-
σμα 6- από «Εγκρέσι έως Παλιορουπάτι» της Τ.Κ. 
Πουλίθρων του Δήμου Νότιας Κυνουρίας Αρκα-
δίας.(Περιοχή μπροστά από τον οικισμό Πουλί-
θρων).

5 Οριστικοποίηση Οριογραμμής Αιγιαλού από 
(ΠΟΑ) σε περιοχές του Δήμου Νότιας Κυνουρίας 
Αρκαδίας. Διανύσματα: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16 και 17. (Αρχικός καθορισμός).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 96326 (1)
Ανάκληση της 3150/12-8-1982 (ΦΕΚ 320/22-7-1983/ 
τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 88,40 στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδια» 
περιοχή της Κοινότητας Κώττα N. Φλώρινας και 
άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (A΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (A΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (A΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (A΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 3150/12 - 8-1982 (ΦΕΚ 320/22-7-1983/τ.Δ΄)
απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 88,40 
στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδια» περιοχή της Κοινότητας 
Κώττα Ν. Φλώρινας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 276

3073



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3074 Τεύχος Δ’ 276/31.07.2018

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 89378/13-6-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας.

5. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 (ΦΕΚ 2352/τ.Β΄/20-6-2018 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας (περί μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.), 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3150/12 - 8-1982 (ΦΕΚ 320/
22-7-1983/τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 88,40 στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδια» πε-
ριοχή της Κοινότητας Κώττα Ν. Φλώρινας και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). 
Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νο-
μοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 96321 (2)
Ανάκληση της 4524/4-10-1985 (ΦΕΚ 642/7-11-1985/ 

τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 240 στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδι Τά-

κου» της Κοινότητας Βροντερού Ν. Φλώρινας και 

άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (A΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (A΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (A΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (A΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 4524/4 - 10-1985 (ΦΕΚ 642/7-11-1985/τ.Δ΄)
απόφασης Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 240 
στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδι Τάκου» της Κοινότητας 
Βροντερού Ν. Φλώρινας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 89383/13-6-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας.

5. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 (ΦΕΚ 2352/τ.Β΄/20-6-2018) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας (περί μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.), 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 4524/4 - 10-1985 (ΦΕΚ 642/
7-11-1985/τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 240 στρεμμάτων στη θέση «Λιβάδι Τάκου» 
της Κοινότητας Βροντερού Ν. Φλώρινας και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). 
Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3075Τεύχος Δ’ 276/31.07.2018

γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθε-
σίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 123548 (3)
Οριστικοποίηση Οριογραμμής Αιγιαλού σε περι-

οχές του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Π.Ε Αρκαδί-

ας (Διανύσματα 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει 
(A΄107).

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α' 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με  
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών,κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α'/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αριθμ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

8- Το αριθμ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/
Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 (Ρυθ-
μίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού στο πλαίσιο 
της διασφάλισης δημόσιας περιουσίας) «ρυθμίσεις για 
την επανεκκίνηση της οικονομίας» (ΦΕΚ Α΄/32).

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142/14-11-2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

13- Τον ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο οποί-
ος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα αναφοράς έτους 2007-2009, ο οποίος είναι εγκατε-
στημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα "ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ." του 
Υπουργείου Οικονομικών.

14- Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ), 
όπως αυτή επαναδιαβιβάστηκε με το με αριθμό ΕΣΩΤ. 
179/Τμήμα Γ'/18-1-2017 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δ. Ελλάδας 
και Ιονίου σε ηλεκτρονική μορφή στο πρώην Αυτοτελές 
Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Αρκαδίας (νυν Κτηματική 
Υπ. Αρκαδίας).

15- Το με αρ. Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπι-
στευτικό έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού, σύμ-
φωνα με το οποίο στην περιοχή που εξετάζουμε ανήκει 
εδαφικό τμήμα που εξαιρείται από την ανάρτηση στο 
διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 του ν. 2971/2001 εντός 
του οποίου περιλαμβάνεται και τμήμα όπου έχει γίνει 
άρση του κοινόχρηστου χαρακτήρα του αιγιαλού. Όλες 
οι υπόλοιπες εξεταζόμενες περιοχές δεν εξαιρούνται από 
την ανάρτηση στο διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 του 
ν. 2971/2001.

16- Την από Ιούνιο 2018 Τεχνική Έκθεση του Πρωιμάκη 
Κωνσταντίνου, τοπογράφου μηχανικού TE με Α'β υπαλ-
λήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας, μαζί με το 
παράρτημα που την συνοδεύει [πίνακες συντεταγμένων 
και σχετικά εκτυπωμένα Αποσπάσματα Ορθοφωτοχάρτη 
Κτηματολογίου (στα οποίο εμφανίζονται ο Ορθοφωτο-
χάρτης Κτηματολογίου, οι καθορισμένες οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας (ή και παλαιού αιγιαλού), η αρχική 
ΠΟΑ και η προς οριστικοποίηση οριογραμμή αιγιαλού με 
σημειούμενη την θέση της αρχής και του τέλους κάθε δι-
ανύσματος αλλά και τις συντεταγμένες αρχής και τέλους 
αυτών) των προς οριστικοποίηση επτά (7) διανυσμάτων 
οριογραμμής αιγιαλού (από την ΠΟΑ) για το Δήμο Βό-
ρειας Κυνουρίας Αρκαδίας-σημειώνεται ότι η αρίθμηση 
γίνεται από νότο προς βορρά.

17- Τα ΦΕΚ στα οποία έχουν δημοσιευθεί οι επικυρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3076 Τεύχος Δ’ 276/31.07.2018

τικές αποφάσεις των καθορισμένων ή των επανακαθο-
ρισμένων οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στα διοικητικά όρια του Δήμου Βόρειας Κυ-
νουρίας Αρκαδίας, τα οποία αναγράφονται λεπτομερώς 
στην από Ιούνιο 2018 Τεχνική Έκθεση του Πρωιμάκη 
Κωνσταντίνου.

18- Την με αρ. 7/2018 Τεχνική Έκθεση της Κτηματικής 
Υπ. Αρκαδίας.

19- Την από 06-06-2018 Έκθεση της Επιτροπής Καθο-
ρισμού Αιγιαλού - Παραλίας (του άρθρου 3 παρ.1 του 
ν. 2971/2001 για την οριστικοποίηση Οριογραμμής Αι-
γιαλού σε περιοχές του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Αρ-
καδίας (Διανύσματα 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7).

20- Την ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου σε κάποιες 
από τις εξεταζόμενες περιοχές.

21- Την ύπαρξη εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
σε κάποιες από τις εξεταζόμενες περιοχές.

22- Το με αρ. πρωτ. 51998/13-6-2018 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου -
Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. Περιουσίας για την 
έκδοση της σχετικής απόφασης.

23- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

24- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
1. Επικυρώνουμε την τελική οριστικοποίηση της Ορι-

ογραμμής του Αιγιαλού με (7) επτά διανύσματα 1, 2, 3, 4, 
5, 6 και 7 από την ΠΟΑ σε περιοχές του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας (Αρχικός Καθορισμός) σύμφωνα με την από 
06/06/2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού-παραλίας 
του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 2971/2001) με τον παρακάτω 
πίνακα διανυσμάτων όπως αυτά αναγράφονται από νότο 
προς βορρά όπου περιγράφεται ο αριθμός του διανύ-
σματος που οριστικοποιείται, η θέση αρχής και τέλους 
του αλλά και οι συντεταγμένες αρχής και τέλους ως εξής:

Αριθμός 
Διανύ-
σματος

Από θέση
Συντεταγμένες Αρχής

Έως θέση

Συντεταγμένες Τέλους

Χ ΨΧ Ψ

1 Πάνιτσα 395471,114 4130593,215 Κατελάνο 395640,266 4130881,250

2 Μικρή Ρεμποτίνα 
(Αρκαδικό) 394025,300 4133002,320 Ορθολίθι 393632,937 4133904,570

3 Ορθολίθι 393546,284 4134483,228 Λιμάνι Αγίου 
Ανδρέα 392225,760 4136400,780

4 Χερονήσι 391522,170 4137609,280
Βαυαρικό 

(Τέρμα 
Καζάρμπας)

390392,902 4138201,568

5 Ατσίγγανος 390909,608 4142364,903 Γλυφάδα 390167,206 4143002,856

6 Γλυφάδα (βόρεια 
ποταμού Τάνου) 389695,298 4143669,676 Παλιόχανο 389138,750 4144843,070

7 Λιλέικα 389138,258 4146467,358 Πούντα 
Ξηροπηγάδου 389067,432 4146819,392

2. Δεν καθορίζεται οριογραμμή Παραλίας.
3. Οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού για το κάθε 

διάνυσμα ξεχωριστά αναγράφονται σε Πίνακες Συντε-
ταγμένων στο Παράρτημα που συνοδεύει την από Ιούνιο 
2018 Τεχνική Έκθεση (είναι σε ΕΓΣΑ '87 και προέκυψαν 
από εξαγωγή των συντεταγμένων των διανυσμάτων στο 
πρόγραμμα ArcMap).

4. Στο διάνυσμα (6), δηλαδή το σημείο με συντεταγ-
μένες Χ:389695,298 και Ψ:4143669,677 μέχρι το σημείο 
με συντεταγμένες Χ:389465,028 και Ψ:4143827,207, 
υπάρχει δέσμευση από το Γενικό Επιτελείο Στρατού για 
ΜΗ ΑΝΑΡΤΗΣΗ του υποβάθρου στο διαδίκτυο για λό-
γους εθνικής άμυνας και ασφάλειας. Εντός του χώρου 
αυτού, περιλαμβάνεται τμήμα του αιγιαλού που του έχει 
ανασταλεί ο κοινόχρηστος χαρακτήρας (αναφέρεται ως 
χώρος ΜΗ ΑΡΣΗ) στο Απόσπασμα του διανύσματος στο 
Παράρτημα της από Ιούνιο 2018 Τεχνικής Έκθεσης που 
συνοδεύει την παρούσα.

5. Η επικυρωτική απόφαση μετά τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως επέχει θέση μετα-
γραφής στα βιβλία μεταγραφών.

6. Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας απόφα-
σης και κυρίως οι πίνακες συντεταγμένων των παραπάνω 

διανυσμάτων αλλά και τα υπόβαθρα με τα διανύσματα θα 
πρέπει να αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 
Οικονομικών με διεύθυνση https:www1.gsis.gr/gspp/
dhpe/publicgis/faces/hoineStore μετά τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Οι ενδιαφερόμενοι, μπορεί να λαμβάνουν σε ηλε-
κτρονικό αρχείο μορφής ή dxf ή dwg ή shp το διάνυσμα 
της οριστικής οριογραμμής αιγιαλού από την Κτηματική 
Υπηρεσία Αρκαδίας (χωρίς το υπόβαθρο) υποβάλλοντας 
σχετική αίτηση.

8. Σύμφωνα και με την παράγραφο 5 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001 (Α'/285) όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 
μπορούν να ζητήσουν τον επανακαθορισμό του αιγιαλού 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001.

Η επικυρωτική αυτή απόφαση να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3077Τεύχος Δ’ 276/31.07.2018

   Αριθμ. 132254 (4)
Οριστικοποίηση Οριογραμμής αιγιαλού - Διάνυ-

σμα 6- από «Εγκρέσι έως Παλιορουπάτι» της Τ.Κ. 

Πουλίθρων του Δήμου Νότιας Κυνουρίας Αρκα-

δίας.(Περιοχή μπροστά από τον οικισμό Πουλί-

θρων).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει 
(A΄107).

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α' 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις».

3- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμο-
διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α'/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 
4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αριθμ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»

8- Το αριθμ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/
Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 (ρυθμίσεις καθορι-
σμού οριογραμμής αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλι-
σης δημόσιας περιουσίας)του ν. 4321/2015 (ρυθμίσεις 
επανεκκίνησης της οικονομίας (Α΄/32).

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142/14-11-2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

13- Το π.δ. 142/2017 "Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών" (Α' 181) και συγκεκριμένα το κεφάλαιο ΣΤ' (άρθρα 
71 έως 78).

14- Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο 
οποίος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαι-
τικό Σύστημα αναφοράς έτους 2007-2009, ο οποίος 
είναι εγκατεστημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα "ΨΥ.
ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ." του Υπουργείου Οικονομικών.

15- Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ), 
όπως αυτή επαναδιαβιβάστηκε με το με αριθμό ΕΣΩΤ. 
179/Τμήμα Γ'/18-1-2017 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δ. Ελλάδας 
και Ιονίου σε ηλεκτρονική μορφή στο πρώην Αυτοτελές 
Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Αρκαδίας (νυν Κτηματική 
Υπ. Αρκαδίας).

16- Το με αρ. Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπι-
στευτικό έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού, σύμ-
φωνα με το οποίο η περιοχή που εξετάζουμε δεν ανήκει 
στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση στο 
διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

17- Την από Μάιο 2018 Τεχνική Έκθεση του Πρωϊμάκη 
Κωνσταντίνου, Τοπογράφου Μηχανικού TE με Α'β υπάλ-
ληλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας με το παράρ-
τημα που τη συνοδεύει τους πίνακες συντεταγμένων και 
σχετικά εκτυπωμένα Αποσπάσματα Ορθοφωτοχάρτη 
Κτηματολογίου (στα οποίο εμφανίζονται: ο Ορθοφωτο-
χάρτης Κτηματολογίου, οι καθορισμένες οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας, η αρχική ΠΟΑ και η προς ορι-
στικοποίηση οριογραμμή αιγιαλού με σημειούμενη την 
θέση της αρχής και του τέλους κάθε διανύσματος αλλά 
και τις συντεταγμένες αρχής και τέλους αυτών) των προς 
οριστικοποίηση δεκαεπτά (17) διανυσμάτων οριογραμ-
μής αιγιαλού (από την ΠΟΑ) για το Δήμο Νότιας Κυνου-
ρίας Αρκαδίας - σημειώνεται ότι η αρίθμηση γίνεται από 
νότο προς βορρά. Εντός αυτής περιλαμβάνεται και το 
διάνυσμα 6 που αφορά την παρούσα.

18- Την με αρ. 7/2018 Τεχνική Έκθεση της Κτηματικής 
Υπ. Αρκαδίας.

19- Τα ΦΕΚ με αριθμούς 236/τ.Δ'/26-5-2008 και 279/
τ.Δ'/4-10-2016 στα οποία έχουν δημοσιευθεί οι επικυρω-
τικές αποφάσεις των όμορων καθορισμένων οριογραμ-
μών αιγιαλού και παραλίας στις θέσεις "Εγκρέσι" (προς 
νότο) και "Παλιορουπάτι" (προς βορρά) αντίστοιχα.

20- Τον ιστορικό Ορθοφωτοχάρτη Κτηματολογίου 
έτους λήψης 1945.

21- Την μη ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου σε όλη την 
προς οριστικοποίηση οριογραμμής αιγιαλού περιοχή.

22- Το γεγονός ότι το μεγαλύτερο τμήμα της προς ορι-
στικοποίηση οριογραμμής αιγιαλού περιοχής βρίσκεται 
έμπροσθεν του οικισμού των Πουλίθρων Αρκαδίας (η με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3078 Τεύχος Δ’ 276/31.07.2018

αρ. 1895/21-11-1986 απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας- ΦΕΚ 
1320/τ.Δ'/31-12-1986 - με την οποία έγινε κατηγοριοποί-
ηση, καθορισμός ορίων και περιορισμών δόμησης στον 
οικισμό Πουλίθρων).

23- Την από 31-05-2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγι-
αλού παραλίας για την Οριστικοποίηση Οριογραμμής 
αιγιαλού - Διάνυσμα 6 - από «Εγκρέσι έως Παλιορουπάτι» 
της Τ.Κ. Πουλίθρων του Δήμου Νότιας Κυνουρίας Αρκα-
δίας (Περιοχή μπροστά από τον οικισμό Πουλίθρων).

24- Το με αρ. πρωτ. 51955/13-06-2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας προς την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. Περιουσίας για 
την έκδοση της σχετικής απόφαση.

25- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

26- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
1- Επικυρώνουμε την τελική οριστικοποίηση Ορι-

ογραμμής αιγιαλού - Διάνυσμα 6 - από «Εγκρέσι έως 
Παλιορουπάτι» της Τ.Κ. Πουλίθρων του Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας Αρκαδίας, (περιοχή μπροστά από τον οικισμό 
Πουλίθρων), αρχικός καθορισμός, σύμφωνα με την από 
31-05-2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού παραλίας, 
με το παρακάτω διάνυσμα με το οποίο οριστικοποιείται, 
η θέση και οι συντεταγμένες αρχής και τέλους ως εξής:

Αριθμός Διανύσματος: 6
Από θέση: Εγκρέσι
Συντεταγμένες Αρχής:
Χ: 402666,827, Ψ: 4107542,835
Έως θέση: Παλιορουπάτι
Συντεταγμένες Τέλους: 
Χ: 401731,089, Ψ: 4108713,078
2. Δεν καθορίζεται οριογραμμή Παράλιας.
3. Οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού για το διά-

νυσμα 6, αναγράφονται σε Πίνακα Συντεταγμένων στο 
Παράρτημα που συνοδεύει την από Μάιο 2018 Τεχνική 
Έκθεση του Πρωιμάκη Κωνσταντίνου (είναι σε ΕΓΣΑ '87 
και προέκυψαν από εξαγωγή των συντεταγμένων των 
διανυσμάτων στο πρόγραμμα ArcMap).

4- Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας και 
κυρίως οι πίνακες Συντεταγμένων των παραπάνω δι-
ανυσμάτων αλλά και τα υπόβαθρα με τα διανύσματα 
να αναρτηθούν με ευθύνη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αρκαδίας στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών 
με διεύθυνση:

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore, μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5- Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λαμβάνουν σε ηλε-
κτρονικό αρχείο μορφής ή.dxf,ή.dwg ή.shp το διάνυσμα 
της οριστικής οριογραμμής αιγιαλού από την Κτηματική 
Υπηρεσία Αρκαδίας (χωρίς το υπόβαθρο) υποβάλλοντας 
σχετική αίτηση.

6- Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,επέχει θέση μεταγραφής 
στα βιβλία μεταγραφών.

7- Σύμφωνα με την παράγραφο 5 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001 (Α΄ 285), όπως αντικαταστάθηκε με τον άρ-

θρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 
δύνανται να ζητήσουν τον επανακαθορισμό του αιγια-
λού κατά τις διατάξεις του άρθρου 7Α.

Η επικυρωτική αυτή απόφαση να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 27 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

I

    Αριθμ. 123553 (5)
Οριστικοποίηση Οριογραμμής Αιγιαλού από 

(ΠΟΑ) σε περιοχές του Δήμου Νότιας Κυνουρίας 

Αρκαδίας. Διανύσματα: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16 και 17. (Αρχικός καθορισμός).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει 
(A΄107).

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α' 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α'/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αριθμ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

8- Το αριθμ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28A στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3079Τεύχος Δ’ 276/31.07.2018

της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/
Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 (ρυθμίσεις καθορι-
σμού οριογραμμής αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλι-
σης δημόσιας περιουσίας)του ν. 4321/2015 (ρυθμίσεις 
επανεκκίνησης της οικονομίας (Α΄/32).

13- Τις διατάξεις του π.δ. 142/14-11-2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

14- Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο 
οποίος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαι-
τικό Σύστημα αναφοράς έτους 2007-2009, ο οποίος 
είναι εγκατεστημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα "ΨΥ.
ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ." του Υπουργείου Οικονομικών.

15- Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ), 
όπως αυτή επαναδιαβιβάστηκε με το με αριθμό ΕΣΩΤ. 
179/Τμήμα Γ'/18-1-2017 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δ. Ελλάδας 
και Ιονίου σε ηλεκτρονική μορφή στο πρώην Αυτοτελές 
Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Αρκαδίας (νυν Κτηματική 
Υπ. Αρκαδίας).

16- Το με αρ. Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπι-
στευτικό έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού, σύμ-
φωνα με το οποίο η περιοχή που εξετάζουμε δεν ανήκει 
στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση στο 
διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

17- Την από Μάιο 2018 Τεχνική Έκθεση του Πρωϊμά-
κη Κωνσταντίνου, Τοπογράφου Μηχανικού TE με Α'β, 
υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας με 
τους πίνακες συντεταγμένων και τα Αποσπάσματα Ορ-
θοφωτοχάρτη Κτηματολογίου (στα οποίο εμφανίζονται: 
ο Ορθοφωτοχάρτης Κτηματολογίου, οι καθορισμένες 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας, η αρχική ΠΟΑ και η 
προς οριστικοποίηση οριογραμμή αιγιαλού με σημειού-

μενη τη θέση της αρχής και του τέλους κάθε διανύσμα-
τος αλλά και τις συντεταγμένες αρχής και τέλους αυτών) 
των προς οριστικοποίηση δεκαεπτά (17) διανυσμάτων 
οριογραμμής αιγιαλού (από την ΠΟΑ) για το Δήμο 
Νότιας Κυνουρίας Αρκαδίας-σημειώνεται ότι η αρίθμηση 
γίνεται από νότο προς βορρά.

18- Η με αρ. 7/2018 Τεχνική Έκθεση της Κτηματικής 
Υπ. Αρκαδίας.

19- Τα ΦΕΚ στα οποία έχουν δημοσιευθεί οι επικυρω-
τικές αποφάσεις των καθορισμένων ή των επανακαθορι-
σμένων οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι-
γιαλού στα διοικητικά όρια του Δήμου Νότιας Κυνουρίας 
Αρκαδίας, τα οποία αναγράφονται λεπτομερώς στην από 
Μάιο 2018 Τεχνική Έκθεση του Πρωϊμάκη Κωνσταντίνου.

20- Την μη ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου στις περι-
οχές των διανυσμάτων της προς οριστικοποίηση οριο-
γραμμής αιγιαλού.

21- Το γεγονός ότι όλα τα διανύσματα της προς οριστι-
κοποίηση οριογραμμής αιγιαλού αφορούν σε περιοχές 
που βρίσκονται εκτός σχεδίου πόλης και διέπονται από 
τις εκτός σχεδίου πολεοδομικές διατάξεις.

22- Την από 31-05-2018 Έκθεση της Επιτροπής Αιγι-
αλού Παραλίας για την οριστικοποίηση οριογραμμής 
αιγιαλού (από ΠΟΑ) σε περιοχές του Δήμου Ν. Κυνουρίας 
Αρκαδίας (Διανύσματα 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16 και 17).

23- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

24- Το με αρ. πρωτ. 51955/13-06-2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας προς την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. Περιουσίας για 
την έκδοση της σχετικής απόφαση.

29- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
1- Επικυρώνουμε την τελική οριστικοποίηση της Ορι-

ογραμμής αιγιαλού από (ΠΟΑ) σε περιοχές του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας Αρκαδίας με Διανύσματα 1, 2, 3, 4, 
5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 και 17 (Αρχικός καθο-
ρισμός), σύμφωνα με την από 31-05-2018 Έκθεση της 
Επιτροπής αιγιαλού παραλίας, με τον παρακάτω πίνακα 
διανυσμάτων, όπως αυτά αναγράφονται από νότο προς 
βορρά όπου περιγράφεται ο αριθμός του διανύσματος 
που οριστικοποιείται, η θέση και οι συντεταγμένες αρχής 
και τέλους ως εξής:

Αριθμός 
Διανύσματος Από θέση

Συντεταγμένες Αρχής
Έως θέση

Συντεταγμένες Τέλους
Χ Ψ Χ Ψ

1
Όριο νομών 
Αρκαδίας-
Λακωνίας

409355,320 4100385,360 Μεγάλη Ελιά 408937,618 4101450,772

2 Μεγάλη Ελιά 408295,201 4101566,604 Φουσκί 408103,001 4105073,557
3 Φουσκί 407725,620 4105465,083 Καλαμάκι 407300,010 4105934,750
4 Καλαμάκι 407311,401 4106432,540 Μπουρνιάς 406522,577 4107912,012

5 Μπουρνιάς 405664,507 4107948,285 Άγιος Γεώργιος 
ή Αποθήκες 403849,636 4107131,690

7 Παλιορουπάτι 401527,078 4109295,068 Όρμος Πλάκας 
Λεωνιδίου 401585,776 4110429,917



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3080 Τεύχος Δ’ 276/31.07.2018

9 Αγιασμάτσι 402462,740 4115150,510 Σαμπατική 
Σερεμπεκλή 402676,220 4115165,120

10
Σαμπατική 

(βόρειος 
επανακ.)

403117,520 4116139,997 Λιβάδι 402344,594 4117185,044

11 Λιβάδι 401681,597 4118150,090 Κίσσακας 401483,001 4118525,527
12 Κίσσακας 401532,153 4119012,479 Μαραθιά 401166,640 4119980,420
13 Παραλίμνι 400426,242 4121298,044 Λυγαριά 400181,840 4121669,203
14 Λυγαριά 400094,581 4122171,718 Θέατρο Τυρού 399668,134 4122333,977
15 Τηγάνι 398290,970 4124176,970 Αυλάκι 398877,609 4125119,272
16 Αυλάκι 398690,506 4125263,158 Ζαρίτσι 397541,681 4125744,770
17 Ζαρίτσι 396722,090 4126550,215 Μακρονήσι 397063,260 4127305,500

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002763107180008*

2- Δεν καθορίζεται οριογραμμή Παραλίας.
3- Οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού για το κάθε 

διάνυσμα ξεχωριστά αναγράφονται σε πίνακες συντεταγ-
μένων στο Παράρτημα που συνοδεύει την από το Μάιο 
του 2018 Τεχνική Έκθεση, είναι σε ΕΓΣΑ '87 και προέκυ-
ψαν από εξαγωγή των συντεταγμένων των διανυσμάτων 
στο πρόγραμμα ArcMap.

4- Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας και 
κυρίως οι πίνακες συντεταγμένων των παραπάνω δια-
νυσμάτων αλλά και τα υπόβαθρα με τα διανύσματα να 
αναρτηθούν με ευθύνη της Κτηματικής Υπηρεσίας Αρ-
καδίας στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών 
με διεύθυνση:

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore, μετά τη δημοσίευση της παρούσας, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5- Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λαμβάνουν σε ηλε-
κτρονικό αρχείο μορφής ή. dxf, ή. dwg ή. shp το διάνυσμα 

της οριστικής οριογραμμής αιγιαλού από την Κτηματική 
Υπηρεσία Αρκαδίας (χωρίς το υπόβαθρο)υποβάλλοντας 
σχετική αίτηση.

6- Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης,επέχει θέση μεταγραφής στα 
βιβλία μεταγραφών.

7- Σύμφωνα με την παράγραφο 5 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001 (Α΄ 285), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 
δύνανται να ζητήσουν τον επανακαθορισμό του αιγιαλού 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 7Α.

Η επικυρωτική αυτή απόφαση να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Πάτρα, 27 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  


		2018-08-09T11:12:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




